liquidará teniendo en cuenta el valor del salario mínimo vigente a la fecha
de expedición de la resolución sancionatoria.

Las multas a las personas jurídicas que se encuentren dentro del ámbito de
vigilancia de la Superintendencia Nacional de Salud se impondrán hasta por
una suma equivalente a dos mil quinientos (2.500) salarios mínimos legales

mensuales vigentes y su monto se liquidará teniendo en cuenta el valor del
salario  mínimo  vigente  a  la  fecha  de  expedición  de  la  resolución
sancionatoria.

Las multas se aplicarán sin perjuicio de la facultad de revocatoria de la

[...]

venta, se incrementará la multa de una tercera parte a la mitad.

ARTÍCULO 133. Multas por no pago de las acreencias por parte del Fosyga o
la  Entidad  Promotora  de  Salud.  La  Superintendencia  Nacional  de  Salud
impondrá multas  entre  cien (100)  y  dos  mil  quinientos  (2.500)  salarios
mínimos mensuales vigentes cuando el  Fosyga,  injustificadamente,  no gire
oportunamente  de  acuerdo  con  los  tiempos  definidos  en  la  ley,  las
obligaciones  causadas  por  prestaciones  o  medicamentos  o  cuando  la

Entidad  Promotora  de  Salud  no  gire  oportunamente  a  una  Institución